Nhận lệnh đi B (là nhiệm vụ bí mật, biệt
danh của cán bộ trực tiếp chiến đấu hoặc
phục vụ chiến đấu, giải phóng miền
Nam), khi đang trên đường hành quân,
đơn vị ông lại được lệnh quay ngược ra
chiến trường Quảng Trị để trực tiếp chiến
đấu trong cuộc tổng tiến công nổi dậy tết
Mậu Thân 1968. Được giao nhiệm vụ vây
ép Tà Cơn, Khe Sanh và làng Vây, tại đây
ông cùng các đồng đội đã trải qua những
trận chiến ác liệt, tưởng như một đi không
trở lại. Riêng đơn vị ông đã có 68 đồng chí
hy sinh.

Từ năm 1969 trở đi, đơn vị của ông
được giao nhiệm vụ chuyên chặn đánh
máy bay địch đổ bộ đường không.